1

Indicação nº. 090/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que tomem as providências necessárias para aumentar a vazão de água
nas pontes que cortam o Rio Alambari, bem como para que sejam feitas
caixas ou lagoas de contenção nas encostas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando
proporcionar maior segurança aos munícipes, principalmente os que
residem próximos ao Rio, tendo em vista que em dias chuvosos os
moradores temem por sua segurança e de seus familiares. Assim, o
aumento da vazão nas pontes e as caixas ou lagoas nas encontras são
essenciais para amortização do fluxo de água.

Sala das Sessões em 26 de abril de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

10h35min.